
DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 38 del 04-05-2016  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

 
N. 38 del Reg. Data 04-05-2016 Reg. Generale N. 79 

 

 
 

 

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA PER SPESE DI GESTIONE 2^ SEMESTRE 2015 

DEL RICOVERO CANI RANDAGI PRESSO IL RIFUGIO "MONTI AZZURRI". 

 

 

 
 

L'anno  duemilasedici, il giorno  quattro del mese di maggio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 
 

 
Il Sottoscritto  PAGLIALUNGA MAURO  
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 
amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 38 del 04-05-2016  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
RICHIAMATE le seguenti determinazioni di questo Ufficio per l’assunzione dell’impegno per la 
gestione e manutenzione del rifugio per cani randagi “Monti Azzurri”: 

 n. 37 del 25/03/2015 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa per l’anno 2015 – 1° 
semestre 

 n. 94 del 15/07/2015 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa per l’anno 2015 – 2° 
semestre 

 

RILEVATO che il Sottoscritto, con il Decreto Sindacale n. 02/2016 del 12/01/2016 è stato nominato 
Responsabile del Servizio Patrimonio di questo Ente e, pertanto, rientra nei compiti di questo Ufficio 

provvedere alla liquidazione delle spese di gestione del ricovero cani randagi presso il rifugio “Monti 
Azzurri”; 
 

VISTA la determinazione di questo Ufficio n. 177 del 10/12/2015 con la quale si è provveduto alla 
liquidazione della fattura elettronica n. 7/FE del 04/12/2015 relativa alle “spese di gestione e 

manutenzione del rifugio per cani randagi Monti Azzurri - 1° semestre 2015”; 
 
VISTA la fattura elettronica n. 7/FE del 25/04/2016, emessa dall’Unione Montana dei Monti Azzurri 

di San Ginesio, dell’importo complessivo di €. 1.773,33 relativa alle “spese di gestione e 
manutenzione del rifugio per cani randagi Monti Azzurri - 2° semestre 2015”; 

 
DATO ATTO che si rende necessario ora provvedere alla liquidazione della fattura di cui al punto 
precedente;  

 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 29/12/2011; 

 
DATO ATTO che il CIG assegnato dall’ANAC, ai sensi della legge n. 136/2010 in materia di 

tracciabilità dei pagamenti, è n. Z1E1257E88;  
 
VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3, 109, comma 2, e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
ACCERTATA  la  disponibilità  dei  fondi  assegnati;  

 
        D E T E R M I N A   

 

1) La premessa forma parte integrante del presente atto. 
 

2) Di liquidare all’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio la fattura  elettronica n. 7/FE 
del 25/04/2016 dell’importo complessivo di €. 1.773,33, di cui €. 1.453,55 per le “spese di gestione e 
manutenzione straordinaria del rifugio per cani randagi Monti Azzurri – 2° semestre 2015” ed €. 

319,78 per l’I.V.A. nella misura del 22%. 
 

3) Di imputare la spesa complessiva di €. 1.773,33 all'intervento cod. 01.06-1.03.02.15.011  (cap. 
1371) gestione residui (impegno 315/15); 
 

4) Di trasmettere  copia del presente atto all’ufficio ragioneria per la successiva emissione de l 
mandato di pagamento. 

 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 38 del 04-05-2016  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                       F.to  PAGLIALUNGA MAURO 
 

======================================================================= 
Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 
 

- a  norma  dell'art. 151, comma 4: 
 
per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 
VISTO:  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    
        F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 
li, 04-05-2016 

 
======================================================================= 
La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni co nsecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). 
 

======================================================================= 
La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 19-05-2016 

 
li, 19-05-2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    F.to PAGLIALUNGA MAURO 

 
======================================================================= 
E' copia conforme all'originale. 

 
li, 19-05-2016                      

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
*F.to PAGLIALUNGA MAURO    
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


